
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 164 

del 13/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA SERVIZIO CONDUZIONE E VIGILANZA SCUOLABUS 
COMUNALI ANNO 2017

Il Redattore: Calabrese Patrizia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Considerato che dall'inizio del decorso anno scolastico 2016/17 è stato registrato un aumento del numero degli 
alunni fruitori del servizio scuolabus comunali, il quale incremento ha comportato un aumento delle ore di servizio del 
personale assistente e aggravio dei costi del carburante per via dell'allungamento dei percorsi e dei giri prolungati;

Considerato che il nuovo affidatario, la cooperativa sociale Artemide con sede a Ragusa in via Mons. Iacono 
n°58D, P. I.V.A. 01007600891, subentrata alla gestione del servizio mese di gennaio 2017, ha ereditato in soluzione di 
continuità il predetto sovrannumero con conseguente lievitazione dei costi;

Ritenuto opportuno per quanto sopra provvedere con l'avvio del nuovo anno scolastico ad una rimodulazione 
del servizio con conseguente contrazione dei costi e dei tempi di percorrenza, come da determinazione n.1894 del  
08.11.2017;

Considerato che l'amministrazione ha reso disponibile sul relativo capitolo di spesa una somma aggiuntiva pari  
a € 40.059,08, per far fronte all’aumento mensile medio relativo al periodo gennaio-maggio 2017;

Ritenuto pertanto di impegnare l'importo di € 40.059,08 sul cap. 1586 Missione 04 Programma 06 Titolo 1 
Macroaggregato 03 3° Livello 02 cod. Bil. 04.06-1.03.02.15.002, scadenza 31.12.2017;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



 DETERMINA

- Di impegnare per le suddette motivazioni l'importo di € 40.059,08 relativo al servizio vigilanza e conduzione 
scuolabus comunali, attualmente affidato alla cooperativa sociale Artemide con sede a Ragusa in via Mons. Iacono  
n°58D  P.  I.V.A. 01007600891, a copertura dei costi del servizio fino a dicembre 2017;

- Di  imputare  il  suddetto  impegno  di  €  40.059,08  al  cap.  1586  -  Missione  04  Programma  06  Titolo  1 
Macroaggregato 03 3° Livello 02 cod. Bil. 04.06-1.03.02.15.002 scadenza 31.12.2017;

 -  di  dare atto che il  sottoscritto ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è compatibile  con i  relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  16/11/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

